Presidenza Consiglio dei Ministri

Jaw

RGSARD 0000181 P-4.5.2
del 22/02/2022

(TR o

T g psritb e e (é/ %72.}7'/( Aot e //MZ/J/ %

7 - - >z
. // -_//ﬁ///)'/.)’///ﬂ'//ﬂ” A Cprvwerse ///) 7 -‘//ﬁ//}/// . '//2/,/7////

Prot.
VISTO il Decreto di conferimento di funzioni vicarie prot. RGSARD n.1263 del 11.12.2019;

VISTO il D. Lgs.n.81 del 09.04.2008 e ss.mm.ii, in tema di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di

lavoro ed, in particolare, I'obbligo di garantire tutti gli interventi manutentivi a tal fine necessari;

VISTE le disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa per I'acquisto di beni e servizi contenute
nel D.L. n. 95 del 06.07.2012, convertito in L. n. 135 del 07.08.2012, che hanno rafforzato I’obbligo per le
pubbliche amministrazioni di approvvigionarsi di beni e servizi utilizzando gli strumenti messi a

disposizione dalla Consip S.p.a;

VISTO il D.P.C.M. del 22.11.2010 in tema di autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del
Consiglio Dei Ministri, e ss.mm.ii, che all'art.50, c.8, lett.c) prevede che si possa prescindere dalla richiesta

dei preventivi laddove la spesa non superi gli € 40.000,00 ( quarantamila/zero);
VISTO il D.Lgs. n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii;

VISTO l'art. 1, comma 2, lett a) del D.L n. 76 del 16.07.2020, recante “Misure urgenti per la
semplificazione e I'innovazione digitale”, convertito in L.n.120 dell’11.09.2020 e ss.mm.ii, in cui si prevede
che per affidamenti nei limiti delle soglie di cui all’art.35 del D.Lgs n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii, le

Stazioni Appaltanti possono provvedere mediante affidamento diretto;

VISTE le Linee Guida ANAC n.3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento

per laffidamento di appalti e concessioni;

Fin Ssare 177 9725 Cmgliore - Skl £ BIEI5E L0 BIGRIE o rmaaills rafifpgeriont Sgerwrne, if - fioc 1affige ez vy rocs B e, ggevet roe, o 1



)] 4 /.
L%gj/&é?zxa aé/ giﬁd{('/ ('- s //72(.4/2/

// /////)/}f/////z%’ /// é//’/?//////? // . /KZ/ srsre - ///?/// sect

CONSIDERATO che, al fine della doverosa e costante cura di beni ed arredi presenti nell’Ufficio, é

necessario sostituire un pezzo di ricambio, presso uno dei servizi igienici, ormai deteriorato e inutilizzabile;

VISTO il preventivo di spesa acquisito al prot. RGSARD n.134 dell’08.02.2022, della Ditta A.S.C. 2000
s.n.c. di Carlo Cappellu, p.iva n. 01026790954, Iscr: R.E.A. n.124947, sita nella Via Brunelleschi, 47 -
09170 Oristano, per I'importo di € 95,00 ( novantacinquel/zero) pit iva al 22% di € 20,90 (venti/novanta),

per un totale di € 115,90 (centoquindici/novanta) iva inclusa;

RILEVATO che la summenzionata Ditta A.S.C. 2000 s.n.c. di Carlo Cappellu, regolarmente iscritto al
Me.Pa alla I'iniziativa “Manutenzione e riparazione di impianti idrici e idrico-sanitari”, indica nel

preventivo tanto I'approvvigggionamento del pezzo sostituendo quanto la posa in opera dello stesso;

OSSERVATO che il preventivo suddetto soddisfa pienamente le esigenze dell’Amministrazione vista,

peraltro, l'immediata disponibilita all effettuazione dell intervento;

RILEVATO che la presente procedura rispetta i principi di rotazione, tempestivita, proporzionalita,
pubblicita, imparzialita, parita di trattamento e trasparenza e tutti quelli di cui all’art.30 del D.Lgs. n.50

del 18.04.2016 e ss.mm.ii, integralmente richiamati;

VISTA la programmazione della spesa per I'esercizio finanziario 2022 nonché la disponibilita finanziaria

nel capitolo di spesa “Spese di funzionamento” — Capitolo 439 - CDR 7;

PRESO ATTO che la Ditta A.S.C. 2000 s.n.c. di Carlo Cappellu, p.iva n. 01026790954, Iscr: R.E.A.
n.124947, sita nella Via Brunelleschi, 47 — 09170 Oristano, possiede regolare DURC prot.n.31603697 con

B . -
Fir Sassare 77 - 29425 Cagliars - Toll €70 BI6995 (70 GB350 - c-manls rapfigovins generme &~ o 1afipgonirdisgmes B foe, goserne, i 2

- N



e/ééjzaéﬂz K7 aé/ '”ﬁﬁ.ﬂ{//{ﬁ (é/ e M7 7073/
. /// . ;/fﬁ///)‘/.y ///;///// r/ / K§/'/'/?/// (L // . ///ﬁ/ o //”;/// Filed

—

scadenza il 22.06.2022, che non sono presenti annotazioni riservate nel casellario dell’ ANAC, che possiede

la p.iva attiva presso I’Agenzia delle Entrate;

PRESO ATTO che in merito alla procedura ¢ stato rilasciato dall’ ANAC il CIG Z1D353DCD0;

DETERMINA
Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L.
n.76 del 16.07.2020, convertito in L.n.120 dell’11.09.2020 e ss.mm.ii, e dell’art. 50 comma 7 e comma 8
lett. ¢) del D.P.C.M. del 22.11.2010, la fornitura e posa in opera di un sedile copriwater di colore bianco
universale per un servizio igienico dell’Ufficio, alla Ditta A.S.C. 2000 s.n.c. di Carlo Cappellu, p.iva n.
01026790954, Iscr: R.E.A. n.124947, sita nella Via Brunelleschi, 47 — 09170 Oristano, come da preventivo

di spesa, per un importo € 95,00 (novantacinque/zero) piu iva al 22% di € 20,90 (venti/novanta), per un

totale di € 115,90 (centoquindici/novanta) iva compresa;

Art.2 - Di imputare la spesa complessiva di € 115,90 (centoquindici/novanta) iva compresa, sul capitolo

439 del Centro di Responsabilita n. 7 della P.C.M, esercizio finanziario 2022.

Art.3 - Di nominare Responsabile Unico del Procedinento la Dott.ssa Valentina Murru ai sensi dell’art.31

del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii.
Cagliari 22.02.2022

p. IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO in s.v.

Vice Prefetto Anna Contu

Foin Swsare 77 09524 ’/ny/..‘--. Sk P BB LI BIERIE el rafifigperies Fgeserne. il - oo vafifigperraog na S fice. gevet ne of 3

Wh

AN



